

Transferopgave 3. praktik

Formål:

Opgaven skal medvirke til at fremme elevens bevidsthed og forståelse af de 2 sektorers forskellige perspektiver i ” **Det tværprofessionelle og tværsektorielle samarbejde i sammenhængende borger/patientforløb**”.

At eleven:

- skaber sammenhæng mellem teori og praksis
- skaber sammenhæng mellem sektorerne
- anvender det lærte fra borger/patient til patient/borger.

Mål for opgaven:

Eleven kan koordinere og indgå i samarbejdet om en borgers/patients behov for tværprofessionel og tværsektoriel indsats, herunder selvstændigt indlede, afslutte og dokumentere en social- og sundhedsfaglig ydelse i relation til modtagelse, indlæggelse, udskrivning og hjemkomst (jf. mål 15)

Opgaveforløb:

- Opgaven påbegyndes i begyndelsen af 3. praktik i den primære sektor
- Videre-bearbejdes i praktikken i den sekundære sektor
- Videre-bearbejdes i anden del af primær praktik.
- Opgaven inddrages på indkaldelsesdagene på skolen, hvor den afsluttes med fremlæggelse på skolen. Praktikvejlederne inviteres af eleverne til fremlæggelsen på skolen.

Ramme for tranferopgaven:

Opgavebeskrivelse:

Eleven udarbejder et skriftligt produkt / materiale med udgangspunkt i nedenstående spørgsmål til de forskellige faser samt refleksionsspørgsmålene på sidste side af opgaven (min. 2 til max 5 sider)

Eleven skal arbejde med kommunikation og samarbejde i forbindelse med ambulante forløb, behandlingsforløb under 48 timer og behandlingsforløb over 48 timer.

Opgaven består af 3. faser:

Første fase: Udarbejdes i primær praktik,
Anden fase: Udarbejdes i somatik praktik
Tredje fase: Udarbejdes i primær praktik

Med udgangspunkt i din praktik i henholdsvis primær og sekundær sektor, skal du udvælge et borger / patientforløb og svare på nedenstående spørgsmål i det aktuelle behandlingsforløb

Patient/ borger forløb	Første fase Primær	Anden fase Sekundær	Tredje fase Primær
Ambulante behandlingsforløb	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i det ambulante behandlingsforløb? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i borgerens ambulante behandlingsforløb? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde?	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i det ambulante behandlingsforløb? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i patientens ambulante behandlingsforløb? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde?	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i det ambulante behandlingsforløb? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i borgerens ambulante behandlingsforløb? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde?

	Hvilke data om borgeren er vigtige at videregive til sekundær sektor som forberedelse til borgerens ambulante behandling?	Hvilke data om patienten er vigtige at videregive til primær sektor som forberedelse til patientens hjemkomst?	Hvilke data om borgeren er vigtige at modtage fra sekundær sektor som forberedelse til borgerens hjemkomst?
Behandlingsforløb under 48 timer	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i behandlingsforløb under 48 timer? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i borgerens behandlingsforløb under 48 timer? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde? Hvilke data om borgeren er vigtige at videregive til sekundær sektor som forberedelse til borgerens behandlingsforløb under 48 timer?	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i behandlingsforløb under 48 timer? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i patientens behandlingsforløb under 48 timer? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde? Hvilke data om patienten er vigtige at videregive til primær sektor som forberedelse til patientens hjemkomst?	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i behandlingsforløb under 48 timer? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i borgerens behandlingsforløb under 48 timer? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde? Hvilke data om borgeren er vigtige at modtage fra sekundær sektor som forberedelse til borgerens hjemkomst?
Behandlingsforløb over 48 timer	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i det behandlingsforløb over 48 timer? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i borgerens behandlingsforløb over 48 timer? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde? Hvilke data om borgeren er vigtige at videregive til sekundær sektor som forberedelse til borgerens behandlingsforløb over 48 timer?	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i behandlingsforløb over 48 timer? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i patientens behandlingsforløb over 48 timer? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde? Hvilke data om patienten er vigtige at videregive til primær sektor som forberedelse til patientens hjemkomst?	Hvad indeholder SAM:BO aftalen i forhold til kommunikation og samarbejde i behandlingsforløb over 48 timer? Hvilke tværprofessionelle samarbejdspartnere indgår i borgerens behandlingsforløb over 48 timer? Hvad er dit ansvars og kompetenceområde? Hvilke data om borgeren er vigtige at modtage fra sekundær sektor som forberedelse til borgerens hjemkomst?

Du skal fra start og undervejs i opgaveforløbet gøre dig følgende overvejelser i forhold til borgerens/patientens behandlingsforløb:

- Hvordan var forløbet planlagt med udgangspunkt i borgerens/ patientens behov?
- I hvilken grad er borgeren/patienten og pårørende inddraget i forløbet?
- Modtog du relevante oplysninger fra dine samarbejdspartnere?
- Hvordan var forløbet planlagt:
 - Hvad var særlig hensigtsmæssigt planlagt i forløbet
 - Hvad kunne med fordel forbedres i forløbet Kunne forløbet have været bedre planlagt?

Med udgangspunkt i dine besvarelser skal du reflektere over dine opgaver og rolle som Social- og sundhedsassistent i det tværprofessionelle og tværsektorielle samarbejde